² laudemium, Abzugsgeld.

quod ego H. dictus Eggehart de Berchach ¹ donavi || et donando tradidi in remedium anime mee ac omnium progenitorum meorum ecclesie et sanctimonialibus claustris || in Urspringen ordinis sancti Benedicti seldam sitam in Berchach, quam colit Bertholdus dictus Wide||man, solventem in annuis redditibus unam libram hallensis monete, post terminum vite mee, mero proprietatis titulo tenendam, habendam et possidendam perpetuo pleno jure, et ante finem mee vite singulis annis predictae moniales quinque solidos hallensium pro missalibus recipere tenentur de possessione memorata. Et ut presens donatio robor firmitatis obtineat, presentem cartam ipsis tradidi, sigillo proprio et iandictarum dominarum in Urspringen sigillo roboratam. Datum anno domini MCCC. VI. Idus Julii Indicione XII^a.

Berg.Orig. mit Fragmenten der zwei Siegel.

Bischof Heinrich von Constanz beurkundet einen zwischen der St. Martinskirche in Steußlingen und dem Kloster Urspringen abgeschlossenen Vergleich über Zehntstreitigkeiten. Constanz 1305 Febr. 1. [Reg. 7.]

Hainricus dei gracia Constanciensis episcopus ² universis presencium inspectoribus subscriptorum noticiam cum salute. Questio || inter ecclesiam sancti Martini in Stusselingen ³ ex una et ecclesiam seu monasterium, magistre et conventus in Urspringen || ex parte alia exorta super decimis possessionum sitarum infra limites parrochie ecclesie in Stusselingen predictae, videlicet loci dicti || Gebraiten, siti inter molendinum dictum Velwen et monasterium predictum, nec non dotis in Sozenhusen ⁴, novalium quoque dictorum Branthalde et arearum dictarum Zemstain, in quibus decimis utraque predictarum ecclesiarum sibi jus vendicabat, per ordinationem proborum virorum, de consensu parcium taliter diffinita, quod ecclesia seu monasterium in Urspringen gaudere debet possessione dictarum decimarum in posterum, sicut eas hactenus possidebat, cum perceptione sex manipulorum ex predicto loco dicto Gebraiten, pacifice et quiete. Et ut ecclesia in Stusselingen predicta indemnis reddatur, vir nobilis Egelolfus de Stusselingen ⁵,

¹ Bergach oder Berlach im D.N. Ehingen.

² Heinrich II. von Klingenberg 1293—1306.

³ Alt-Steußlingen im D.N. Ehingen.

⁴ im D.N. Blanbeuren.

⁵ über dieß Geschlecht s. Stälin 2, 537.

patronus ecclesie eiusdem, in reconpensam decimarum et manipulorum prescriptorum ipsi ecclesie in Stusselingen pro remedio anime sue possessiones suas, videlicet agros suos in monte dicto Aichalde, infra limites parrochie prelibate, sibi iure pertinentes, pure et simpliciter tradidit ac donavit et in eam transtulit omne jus in eisdem agris sibi competens pleno iure. Nos, quia utrique ecclesie per ordinacionem et donacionem et tradicionem premissas sufficienter est provisum, easdem ordinacionem, donacionem et tradicionem ad petitionem et de consensu dilectorum in Christo Rodolfi, rectoris ecclesie in Stusselingen predictae, magistre quoque et conventus et Egelolfi nobilis predictorum approbamus, ratificamus et presentibus confirmamus. Et in testimonium premissorum presenti instrumento sigillum nostrum una cum appensione sigillorum Mangoldi, decani in Smiechain¹, quo prefatus rector utitur, cum proprio careat, conventus quoque et nobilis predictorum duximus appendendum. Nos vero Rudolfus, rector, magistra et conventus ac nobilis prelibati omnia et singula premissa prout in hac littera sunt conscripta, de voluntate et consensu nostro recognoscimus fore peracta, presentibus litteris sigillo reverendi patris et domini nostri H. dei gracia Constanciensis episcopi predicti ad petitionem nostram sigillatis appendimus sigilla preacta in incommutabilem firmitatem omnium premissorum. Datum et actum Constancie anno domini M. CCC. quinto, kalendis Februarii indictione tertia.